
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

20.11.2023                                                                                                        № 4057 

 

 

Об изменении существенных условий муниципального контракта 

 

 

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона 

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон 

о контрактной системе), постановлением Правительства Российской Федерации 

от 26.12.2022 № 2438 «О порядке перечисления в 2023 году средств, подлежащих 

казначейскому сопровождению, на расчетные счета, открытые в кредитных 

организациях», на основании протокола заседания Президиума Регионального 

штаба по обеспечению общественной и экономической безопасности 

Мурманской области под председательством Губернатора Мурманской области 

А.В. Чибиса от 16.11.2023 № 24 п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Допустить изменение существенных условий муниципального 

контракта от 31.03.2023 № 99 (далее – контракт), предметом которого является 

выполнение работ по строительству объекта капитального строительства в сфере 

культуры «Центр культурного развития в городе Мурманске», заключенного 

между Мурманским муниципальным казенным учреждением «Управление 

капитального строительства» и обществом с ограниченной ответственностью 

«ТОРИОН» (ОГРН 5167746182148, ИНН 7736279690), в части: 

1.1. Установления авансового платежа в размере 36,57 (тридцать шесть 

целых пятьдесят семь сотых) (при округлении до сотых) % от цены контракта. 

1.2. Дополнения условий контракта о казначейском сопровождении 

разрешительными положениями о применении подрядчиком положения 

постановления Правительства Российской Федерации от 26.12.2022 № 2438 «О 

порядке перечисления в 2023 году средств, подлежащих казначейскому 

сопровождению, на расчетные счета, открытые в кредитных организациях» в 

соответствии с частями 4 - 6, 8, 15 статьи 10 Федерального закона от 21.11.2022 

№ 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации 

и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении 

действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов 



2 

Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году».  

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 

города Мурманска в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Синякаева Р.Р. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                                Ю.В. Сердечкин 


